



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 11 marca 2022 r.

**Dyrektorzy
przedszkoli i szkół
prowadzonych przez m.st. Warszawę**

Dotyczy: objęcia opieką i nauką dzieci ukraińskich

Szanowni Państwo,

eskalacja działań wojennych powoduje, że od ponad dwóch tygodni granicę z Polską przekraczają tysiące Ukraińców i Ukrainek, którzy znaleźli się w dramatycznej sytuacji i uciekają z ojczystego kraju w obawie o swoje zdrowie i życie. Do tej pory nasz kraj przyjął ponad milion uchodźców. Jesteśmy zobowiązani do ich ochrony, zapewnienia bezpieczeństwa i pomocy.

Warszawa uruchomiła miejską sieć pomocy dla osób z Ukrainy i oferuje wsparcie w zakresie zakwaterowania, edukacji, opieki zdrowotnej, pomocy psychologicznej, darmowej komunikacji, porad specjalistycznych. Stolica organizuje także pracę setek wolontariuszy oraz tłumaczy, prowadzi zbiórki. W opiekę nad dziećmi z Ukrainy włączają się organizacje społeczne, stołeczne uczelnie i studenci. We wszystkich dzielnicach działają punkty informacyjne dla uchodźców, a do dyspozycji rodziców są koordynatorzy pomagający znaleźć miejsce w przedszkolu czy szkole.

W związku z dużą liczbą dzieci ukraińskich, szkoły organizują nowe oddziały przygotowawcze na różnych poziomach edukacji. Mamy już kilka tysięcy ukraińskich dzieci, które trafiły do warszawskich szkół i przedszkoli.

Również obecni uczniowie mogą wymagać dodatkowej pomocy psychologicznej. Czas pandemii nie pozostawił nas bez ran, a nasi uczniowie mogą nie poradzić sobie z nowym obciążeniem. Musimy być świadomi, że zagrożenie wojny może spotęgować problemy emocjonalne wśród dzieci i młodzieży. Dlatego tak ważne jest teraz wspieranie wszystkich dzieci i uczniów. Zachęcam do skorzystania z programu „Szkoła dobrostanu psychicznego”. Miasto Stołeczne Warszawa przygotowało szereg działań wspierających uczniów i ich rodziców, dyrektorów oraz nauczycieli, mając nadzieję, że będą one stanowiły odpowiedź na najpilniejsze potrzeby mieszkańców stolicy.

Zachęcam nauczycieli, wychowawców i szkolnych pedagogów do korzystania ze wsparcia Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń. W jego ofercie znajdują się bezpłatne warsztaty i szkolenia ukierunkowane na bezpieczeństwo psychiczne i fizyczne warszawskich i ukraińskich uczniów i wychowanków. W obliczu toczącej się wojny i zwiększonych potrzeb w zakresie wsparcia psychologicznego, oferta będzie stale rozszerzana i aktualizowana. Specjaliści współpracujący z placówką przygotowali materiały informacyjne i edukacyjne, które pomogą w rozmowie z uczniami o aktualnych wydarzeniach w Ukrainie, jak również będą przydane we wsparciu dzieci i młodzieży ukraińskich, które przebywają w Warszawie. Szczegóły są dostępne na stronie <https://um.warszawa.pl/waw/wcies>.

Ponadto we WCIES działa Punkt kontaktowy oraz Zespół ds. nauczania dzieci cudzoziemskich. Celem ich działania jest pomaganie nauczycielom i dyrektorom szkół, w których uczą się dzieci cudzoziemskie, w tym dzieci uchodźców, imigrantów, ale też reemigrujące dzieci polskie. Zachęcam

Państwa Dyrektorów do zamieszczania w Banku Ofert Pracy i Rezerw Kadrowych ofert pracy dla nauczycieli, także dla nauczycieli lub osób niebędących nauczycielami, znających język ukraiński. Informacja na ten temat i dostęp do Banku jest na stronie <https://um.warszawa.pl/waw/wcies/-/bank-ofert-pracy-i-rezerw-kadrowych-oferty-dla-nauczycieli-znajacych-jezyk-ukrainski>

Dziękuję Państwu za obecne zaangażowanie i przyjmowanie do przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych dzieci i młodzieży z Ukrainy. Proszę o zapewnienie kolejnym dzieciom uchodźców z Ukrainy możliwości korzystania z opieki i nauki w warszawskich placówkach oświatowych oraz otoczenie ich wsparciem psychologicznym, a w miarę możliwości również materialnym i socjalnym. Pomoc humanitarna może być udzielona we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, organizacjami pozarządowymi, przy udziale Rad Rodziców. Jesteśmy i będziemy solidarni z Ukrainą.

PREZYDENT MIASTA
STOLECZNEGO WARSZAWY



Rafał Trzaskowski